Ut aliis locis πρόφασιν μὲν — ἔργῳ δὲ vel ἀληθείᾳ δὲ opponuntur, sic III, 86, 2 a dativo προφάσει genitivum nominis regente ad participium βουλόμενοι δὲ transitus est, quo vera causa ad simulatam adjungitur: ἐπεμψαν οἱ Ἀθηναῖοι τῆς μὲν οἰκειότητος προφάσει, βουλόμενοι δὲ μήτε σῖτον ἐς τὴν Πελοπόννησον ἄγεσθαι κ. τ. λ. Praecipue vero IV, 48, 2 mirum est: οἱ πολλοὶ σφᾶς αὐτοὺς διέφθειρον — τοῖς σπάρτοις καὶ ἐκ τῶν ἱματίων παραιρήματα ποιοῦντες ἀπαγχόμενοι. Transit enim a dativo instrumentali ad participium, quo plane non instrumentum, quo se strangulaverint, exprimitur; sed brevius sic scripsit pro παραιρήμασιν ἃ ἐκ τῶν ἱματίων ἐποίουν. — Tum III, 77, 1: οἱ δὲ πολλῶν θορούβῳ καὶ πεφοβημένοι τὰ τ' ἐν τῇ πόλει καὶ τὸν ἐπίπλουν παρεσκευάζοντο copulationem notionum etiam sensu plane diversarum habemus, quum dativus modum parandi exprimat, participium autem causam significet. „Parabant se magno tumultu et metuentes statum urbis“ etc. Denique IV, 120, 2: Βρασίδης διέπλευσε νυκτὸς ἐς τὴν Σκιώνην, τριῆρι μὲν φιλία προπλευούσῃ, αὐτὸς δ' ἐν κέλητι ἄποθεν ἐφεπόμενος pro dativo comitatus significationem habente etiam genetivi absoluti poni possunt.

Ad accusativos participia adjunguntur. Initium iterum faciam a quibusdam exemplis, quae propter similitudinem constructionis conferenda sunt cum I, 26, 3; VI, 101, 5; I, 70, 2 antea p. 32 et 33 et II, 68, 1; VIII, 55, 3 p. 45 et IV, 53, 1; VII, 20, 2 p. 46 allatis. Exstat enim I, 60, 1 hic locus: *πέμπουσιν ἐαυτῶν τε ἐθελοντίας καὶ τῶν ἄλλων Πελοποννησίων μισθῶ πείσαντες*, ubi pro altero objecto veluti *πεισθέντας* cum *ἐθελοντίας* conjuncto participium ad subjectum enuntiationis relatum videmus; et V, 18, 3: *ἐξέστω ἀπιέναι — αὐτοῖς καὶ τὰ ἐαυτῶν ἔχοντας*. Copulatio nobis plane insolita videtur; neque vero alii Graeci scriptores semper per *καί* participium ἔχων ad praecedentem casum adjungere solent. Videtur autem hoc loco factum esse ad notionem personae premendam.

Pariter ad accusativum participium adjunctum est IV, 3, 2: *ἀπέφαινε τὸ χωρίον πολλήν εὐπορίαν ξύλων τε καὶ λίθων καὶ φύσει καρτερόν ὄν*. Variationem structurae vitare potuit Thucydides quum scriberet: *ἀπέφαινε τὸ χωρίον εὐπορον ὄν — καὶ φύσει καρτερόν*. Quo cum loco confero V, 10, 4: *Βρασίδας ὡς ὄρεᾷ τὸν καιρόν καὶ τὸ στράτευμα τῶν Ἀθηναίων κινούμενον*. Etiam hic pro *τὸν καιρόν* scribens *τὸν καιρόν ὄντα* enuntiatum concinnius construxisset.

Junguntur casus cum genetivis absolutis.

Invenimus genetivos absolutos dativis adjunctos IV, 12, 2: *ἀδύνατοι ἦσαν ἀποβῆναι τῶν τε χωρίων χαλεπότιτι καὶ τῶν Ἀθηναίων μερόντων*. Fieri non potuit ut appellerent propter locorum difficultates et quod Athenienses manebant. Quo cum loco congruit similitudine